
MĚSTO HAVLĺčKÜV BROD

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD
OBECNĚ MV.4‘zNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2020,

o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí

Zastupitelstvo města Havlíčkův Brod se na svém zasedání dne 7. 9. 2020 usnesením
Č. 146/20 usneslo vydat na základě 5 6 odst. 4 písm. b), 5 11 odst. 3 písm. a) a b) a 5 12
zákona č. 338/1 992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen
„zákon o dani z nemovitých věcí“) a 5 84 odst. 2 písm. h) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek I
Pozemky

U stavebních pozemků ve vyjmenovaných částech města se stanovuje koefícient, kterým se
násobí základní sazba daně stanovená dle 5 6 odst. 2 písm. b) zákona o dani z nemovitých
věcí, v následující výši:

a) Březinka (katastrální území Březinka u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,4
b) ‚Jilemník (katastrální území Jilemník) koeficient 1,4
c) Klanečná (katastrální území KlaneČná) koeficient 1,4
d) Květnov (katastrální území Květnov) koeficient 1,4
e) Veselice (katastrální území Veselice u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,4
f) Zbožice (katastrální území Zbožice) koeficient 1,4
g) Mírovka (katastrální území Mírovka) koeficient 1,6
h) Poděbaby (katastrální území Poděbaby) koeficient 1,6
i) Suchá (katastrální území Suchá u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,6
j) Svatý Kříž (katastrální území Suchá u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,6

Čiánek 2
Zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky

1) U zdanitelných staveb uvedených v 511 odst. 1 písm. a) a ostatních zdanitelných jednotek
uvedených v 5 11 odst. 1 písm. f) zákona o dani z nemovitých věcí se ve vyjmenovaných
částech města stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně
zvýšená podle 511 odst. 2 tohoto zákona, v následující výši:

a) Březinka (katastrální území Březinka u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,4
b) Jilemník (katastrální území ‚Jilemník) koeficient 1,4
c) Klanečná (katastrální území Klanečná) koeficient 1,4
d) Květnóv (katastráliií území Květnov) koeficient 1,4
e) Veselice (katastrální území Veselice u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,4
f) Zbožice (katastrální území Zbožice) koeficient 1,4
g) Mírovka (katastrální území Mírovka) koeficient 1,6
h) Poděbaby (katastrální území Poděbaby) koeficient 1,6
i) Suchá (katastrální území Suchá u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,6
j) Svatý Kříž (katastrální území Suchá u Havlíčkova Brodu) koeficient 1,6
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2) U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v 5 11 odst.
bod 2 a 3 zákona o dani z nemovitých věcí se stanovuje koeficient,
základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle 5 11 odst. 2
výši 1,5.

Článek 3
Místní koeficient

Na území města Havličkuv Brod se stanovuje místní koeficient ve výši 2. Tímto koeficientem se
násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemku, zdanitelných staveb nebo zdanitelných
jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemku uvedených v 5 5 odst. 1 zákona o dani
z nemovitých věcí.

Článek4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Havlíčkuv Brod č. 1/2011, o stanovení koeficientu
pro výpočet daně z nemovitostí, ze dne 18. 4. 2011.

Článek 5
Učinnost vyhlášky

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021.

Vladimír Slávka
místostarosta

•r. an Ted, M:A
starosta

‚
Zbyněk Stejskal
místostarosta

kBc. Libor Honzárek
místostarosta

Zasláno správci daně dne:

VYDÁVÁ MĚSTO HAVLIČKUV BROD

Zvt,eflěflo die
F uddcí cI~O ~ .

E.atum vyvěšeni
Lii‘.;ITI sejmuti
~ ~ Monika.ŠDuPab~N\

1 písm. b), c) a d)
kterým se násobí
tohoto zákona, ve

2


		2022-07-14T10:07:29+0000
	Sobotková Petra
	Odeslání do DS




